
a uhlazeněiší a luxusněji působí-
cí karoserii páté generace outbac-

I ! ku rychle přibývá bláto. Při prv-
ních jízdách nás totiž pořadatelé hnednás totiž pořadatelé hned
posílají na překvapivě náročnou lesní
terénní vloŽku' TuŽší karoserie ie znát.
s te jně  iako  pečl ivě iŠí odt lumení.  S  nad-
průměrnou světlostí 200 mm a vyspě.
lým pohonem všech kol s lamelovou
spojkou a zapnutým terénním reŽimem
X-Mode se outback marastem suverénně
probojovávai.

Konstrukčně sice vvchází z ořed.
chozÍho.  ce lkově  je  a le  vyc i ze lovahc jší .
Př i shodném rozvoru a stejné výšce je
o 20 mm širší a o 25 mm delší. Výtečná
vnitřní prostornost tedy zůstala.

Ale to uŽ v|íždíme na si lnici a ko-
nečně máme více času se věnovat i no-
vému, hodnotnějšímu interiéru. Nej.
větší s]abina vozů Subaru, zaostávající
mult imediální rozhraní. ie minulostí.

30  f f iSZZOTS

Too verze dosta]a svstém Starlink s do-
tykovou obrazovkoů s navigací, mirror-
]inkem a různými apl ikacemi. Jemno-
zrnný displej má moderní grafiku, je
dobře přehledný a komunikuje v češ-
tině. K dokonalosti mu chvbí snad ien
p římá vo lba  rád ia '  Nová  geňerace  p ř iná -
ší i více individuality - orámování kru-
hových přístroiů můŽe být v různých
barvách.

Pod náIni již ubíhá silnice a my zjiš-
ťujeme, že přepracovaný podvozek je
j istěiší a i s 1B.. koly nrl jvr,šší r 'erze od-
pruŽení dobře filtruje tlerovnclsti vozov-
ky. Řízení je mírně strmčjší a preciz-
ní. ovladatelnost se zleošila. zmenšilo
se  nak lánění  v  za táČkách.  P řínosem je
aktivní směrování točivého momentu
s přibrzdbváním vnitřních kol.. 

Turbodiesel i atmosférický zážehový
čtyřválec 2,5 l kVůIi normě Euro 6 pro-
šlv úpravami. Na českém trhu budou

v nabídce výhradně se samočinnou be-
zestupňovou převodovkou Lineartronic
se šesti přednastavenými stupni a spe.
cifickým projevem. oba jsou dobře od.
hlučněné, po dynamické stránce vyhoví
zeiména klidněiším řidičům.

Příspěvkem k bezpečnosti je sériový
systém Eyesight, který detekuie překáŽ-
ku (vyšší než 1 m nad vozovkou), roz-
pozná vozidlo a dokáže reagovat na roz-
svícení jeho brzdových světel. Umístění
obou kamer za čelním sklem je praktic-
ké, na rozdíI od radarů v masce se při
nehodě nepoškodí. Vyzkoušeli jsme si,
Že do rychlosti 50 km/h dokáže subaru
před překáŽkou spolehlivě zastavit.

Nový outback (u nás od března) dě-
lá vše lépe než předchůdce. K terénním
schopnostem přidal i istější, kultivova.
ně iší  chování  na  s i . l n i c i '

I
Text: V|adimír Lóbl



ď-W
,ffiffi"ffi

Systém Eyesight s dvojicí
kamer pod če|ním sk|em
oh|ídá navoIený odstup
od vozů vpředu až do
180 km/h a do 50 km/h
dokáže bezpečně zastavit
před překážkou (Íoto vpravo).
stejně jako systém h|ídání
pruhů ho |ze vypnout pod
voIantem (foto vIevo nahoře).

PRo NERoZHoDNÉ: U NÁS JEN S AUToMATEM

1 29 (1 7sys800
235/4000

48'15 x 1840 x160512145
0,512t1,848

V|ad imír  LóbI
v idív  sys tému
Eyesight veIký
potenciá I

,,Zatímco
rych Iostn í
kamery útočí na
vaš i  peněženku ,
| r l  r l  a ,  ' + Á - ^ | , ,  'L y  v  u u L U o u N u

dokáží  zab rán i t
nech těným
výdajům., ,

NOVINKY I  U  FORESTERU
V souvisIosti s novým
modeIovým rokem je
l e c c o snového i umode .
lu Forester. 0bjednat si
půjde kombinaci dieseIu
a převodovky Lineartronic
(dosud jen se zážehovým
2,0 |), navíc se systémem X.Mode, přenastavujícím
řízení pohonu. Středový panel paIubní desky obo.
hacuje mu|timediální systém Star|ink s dotykovou
obrazovkou. Prodeje odstartují rovněž v březnu.

Bt4
benzin
cult6
2498

Bt4
nafta
cWó

192
9,9

1 ,5t5,3t6,1
159

nebyla stanovena

1 9 8
10,2

8,716,017 ,0
161

nebyla stanovena

uspořádání/pořet vá|Ců
Palivo
Převodovka/počet stupňů
Ždvihovýobjem cm3
Nejvyššívýkon kW(k) při 1/min
ilejvyšši toč. moment Nm při 1i min
Dé|ka x šířka x výška/rozvor mm
Zavazad|ový prostoÍ m3
l{ejvyšší ry<hlost km/h
Zrych|ení 0-100 km/h s
Spotřeba pa|iva |/1 00 km
Emise CO, g/km
Cena Kč

3/201s ff i  31


